
SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP 

TRUNG TÂM Y TẾ TP. SA ĐÉC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 131/QĐ-TTYT Sa Đéc, ngày 11 tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ chuyển đổi số y tế Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc 
 
 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ SA ĐÉC 
 

 

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15/8/2019 của UBND 

tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định phân cấp, phân công về quản lý tổ chức bộ 

máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính, 

đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 1389/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 12 năm 2022 

của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Đề án chuyển đổi số y 

tế giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-SYT ngày 12 tháng 01 năm 2023 của Sở Y tế 

Đồng tháp về thực hiện Đề án Chuyển đổi số y tế giai đoạn 2022- 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-TTYT ngày 13 tháng 01 năm 2023 của Trung 

tâm Y tế thành phố Sa Đéc về việc thực hiện Đề án Chuyển đổi số y tế Trung tâm 

Y tế thành phố Sa Đéc; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Hành chính  tổng hợp. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Chuyển đổi số y tế Trung tâm Y tế thành phố  Sa 

Đéc, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Ông  Nguyễn Văn Hai, Giám Đốc Trung tâm Y tế 

2. Tổ phó:  

- Ông Phạm Văn Hoàn, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế 

- Ông Nguyễn Thanh Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế 

3. Thành viên: 

- Bà Phan Thị Hoàng Phương, Trưởng Phòng Hành chính tổng hợp 

- Bà Lê Ngọc Thuỷ, Phó trưởng  Phòng Hành chính tổng hợp 

- Ông Phùng Minh Trí, Trưởng Phòng Kế hoạch Nghiệp vụ 

- Ông Huỳnh Chí Hiếu, Trưởng Khoa Dược- TTB-VTYT 

- Ông Bạch Nhật Tuyến, Phó trưởng Khoa khám bệnh 



- Ông Phan Thành Vũ, viên chức Phòng Hành chính tổng hợp 

- Ông Trần Hữu Nghĩa, viên chức Phòng Kế hoạch Nghiệp vụ 

- Ông Lê Anh Khoa, viên chức Khoa Dược-TTB-VTYT 

- Ông Mã Kim Phát , viên chức Khoa Dược-TTB-VTYT 

Điều 2. Nhiệm vụ: 

- Triển khai xây dựng các đề án, dự án, kế hoạch thực hiện chuyển đổi số y 

tế giai đoạn 2022-2025. 

- Triển khai các nhiệm vụ theo sự phân công của Ban Chỉ đạo chuyển đổi 

số y tế tỉnh Đồng Tháp. 

- Khảo sát đánh giá hiện trạng thực tế về hạ tầng, ứng dụng công nghệ 

thông tin tại đơn vị theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Thông tư số 54/2017/TT-

BYT. Lập báo cáo khảo sát hiện trạng và nhu cầu thực hiện chuyển đổi số, ứng 

dụng bệnh án điện tử giai đoạn 2023-2025. 

- Phối hợp với Tổ Giúp việc của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số y tế Tỉnh và 

các đơn vị tư vấn thiết kế lập báo cáo đề xuất danh mục đầu tư, yêu cầu tính 

năng kỹ thuật của sản phẩm. 

- Thực hiện việc nâng cấp phần mềm quản lý Khám chữa bệnh HIS, LIS, 

PACS đảm bảo đạt mức nâng cao theo quy định của Bộ Y tế tại Thông tư 

số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về ban hành Bộ tiêu chí ứng 

dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các trưởng khoa, phòng thuộc Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc  

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                        GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 4; 
- Ban Giám đốc TTYT; 
- Lưu: VT, HCTH. 
 

 
 
 

Nguyễn Văn Hai 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T21:13:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hai<nvhaihlvo.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T12:32:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế<ttyte.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




